

**Oświadczenie złożone
przez senator Małgorzatę Adamczak
na 61. posiedzeniu Senatu
w dniu 5 sierpnia 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Jerzego Millera

Szanowny Panie Ministrze!

Do mojego biura zwrócili się młodzi pielgrzymi, którzy dbali o porządek na drodze podczas marszu na Jasną Górę, z prośbą o zwrócenie uwagi na wydane 6 lipca 2010 r. rozporządzenie w sprawie kierowania ruchem drogowym (DzU z 2010 r. nr 123 poz. 840).

Rozporządzenie to określa m.in.: organizację oraz sposób dawania poleceń i sygnałów uczestnikowi ruchu lub innej osobie znajdującej się na drodze; katalog osób upoważnionych do wykonywania tych czynności; program i tryb prowadzenia szkolenia w zakresie dawania poleceń i sygnałów; wzór zaświadczenia o ukończeniu szkolenia.

W rozporządzeniu z dnia 6 lipca br. znalazło się postanowienie mówiące, iż zaświadczenia o ukończeniu szkolenia, wydane na podstawie dotychczasowych przepisów, zachowują ważność w okresie, na który zostały wydane, tak więc chociażby – biorąc pod uwagę co do zasady poprzednie rozporządzenie – na okres 24 miesięcy. Rozwiązanie to jest niekonsekwentne i ingeruje negatywnie w zaufanie obywateli do prawa. Narusza ono zasadę równości wobec prawa oraz racjonalnej legislacji, wywodzonej z zasady państwa prawa.

Nowe regulacje, już z góry określające okres obowiązywania uprawnień do kierowania ruchem na 5 lat, są związane z godzinowym skróceniem programu szkolenia. W ustanowionych przepisach brak jest więc logiki, bowiem dotychczasowe regulacje przewidywały program szkolenia dłuższy w wymiarze godzinowym oraz krótszy okres obowiązywania uprawnień uzyskanych w wyniku takiego szkolenia. Również na etapie przygotowywania obecnie obowiązującego w tej materii rozporządzenia przewidziano wydłużenie obowiązywania dotychczas wydanych zaświadczeń na 3 lata od daty ich wydania.

Czy w świetle powyższego nie byłoby warto zastanowić się nad zmianą tego stanu rzeczy? Można byłoby to zrobić na przykład poprzez wprowadzenie w rozporządzeniu przepisu przejściowego w brzmieniu proponowanym w projekcie rozporządzenia na etapie po uzgodnieniach międzyresortowych (dotychczasowe zaświadczenia zachowywałyby wówczas ważność przez 3 lata od daty ich wydania) albo poprzez wprowadzenie przepisu zrównującego status zaświadczeń wydanych według nowego rozporządzenia z zaświadczeniami wydanymi na mocy przepisów dotychczasowych, a także określenie ich ważności na 5 lat od daty ich wydania.

W związku z tym zwracam się z uprzejmą prośbą o odpowiedź, czy Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji dostrzeże wyżej przedstawiony problem, a jeśli tak, to jak ma zamiar go rozwiązać.

Z wyrazami szacunku
Małgorzata Adamczak